



بازدید معاون علمی و فناوری رییس جمهور از سامانه چند منظوره گامای شهر کرد

۴ چهار محال و بختیاری

طرح ملی سامانه پرتودهی چندمنظوره گاما از جمله پروژه‌هایی است که برای نخستین بار یک مجموعه خصوصی در حوزه هسته‌های اتمی ورود پیدا کرده و در حال فعالیت بر روی سامانه‌های پرتودهی هسته‌ای است. معاون علمی و فناوری رییس جمهور در سفر به شهر کرد در حاشیه بازدید از طرح ملی سامانه پرتودهی چند منظوره گاما با عنوان کردن مطلب فوق گفت: در حال حاضر فراغ‌التحصیلان حوزه هسته‌ای لازم نیست در سازمان‌های دولتی مشغول به کار شوند بلکه از طریق شرکت‌های دانش بنیان می توانند بر روی این موضوع کار کنند که امید است بتوان حداقل تا ۸ مجموعه مشابهی این مجموعه را توسط بخش خصوصی در کشور تأسیس کرد. وی افزود: مشکلات کشور جز با عقل و دانش قابل حل نیست و لازم است دانشگاه‌ها را به نوعی از طریق شرکت‌های دانش بنیان وارد پروژه‌های بزرگ کرد. معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: ما به عنوان دولت حمایت لازم را از چنین پروژه‌هایی انجام می دهیم همانگونه که از این پروژه حمایت جدی انجام شد و در حال حاضر این مرکز کار نظارت را آغاز کرده و محصولات را مورد پرتودهی قرار می دهد. وی با اشاره به اینکه بحث تحریم‌ها، بحث جدیدی نیست، اظهار کرد: اگر بتوان به درستی در حوزه اقتصاد مدیریت لازم را انجام داد مشکل خاصی مشاهده نخواهد شد گرچه بحث تحریم برای شرکت‌هایی که در داخل کشور هستند منفعت محسوب می شود. ستاری گفت: مشکلات کشور جز با عقل و دانش قابل حل نیست و لازم است دانشگاه‌ها را به نوعی از طریق شرکت‌های دانش بنیان وارد پروژه‌های بزرگ کرد.

تشدید بیماری‌های تنفسی در خوزستان با ادامه انتشار دود هور العظیم

۴ خوزستان

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی چندی‌شاپور اهواز با اشاره به ادامه انتشار دود آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هور العظیم در شهرهای خوزستان گفت: با انتشار دود بروز یا تشدید بیماری‌ها در کسانی که زمینه بیماری‌های تنفسی دارند مشاهده می‌شود. دکتر مریم حدادزاده کوشتری ادامه داد: سازمان حفاظت محیط‌زیست باید بررسی کند که محتویات این دود چیست اما معمولاً در دودهای حاصل از آتش‌سوزی مونوکسیدکربن وجود دارد. وی گفت: با این وجود بعید به نظر می‌رسد که در این دود آلئیندهای غیر معمولی نسبت به دیگر دودهایی که از آتش‌سوزی‌ها در مزارع منتشر می‌شود، وجود داشته باشد. حدادزاده کوشتری تصریح کرد: با انتشار دود بروز یا تشدید بیماری‌ها در کسانی که زمینه بیماری‌های تنفسی دارند مشاهده می‌شود. این فوق تخصص بیماری‌های ریه عنوان کرد: طبق بررسی‌های انجام شده میزان شیوع کوشتری‌آسم در خوزستان یک و نیم تا دو برابر متوسط کشوری است و تعداد بیماران مبتلا به آسم در خوزستان نسبت به میانگین کشوری بیشتر است. در این شرایط احتمال تشدید بیماری‌ها وجود دارد و می‌بینیم که پس از آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم و انتشار دود، کسانی که زمینه بیماری‌های تنفسی داشتند با تشدید علائم به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. وی گفت: همچنین بیماری‌های دیگر تنفسی و قلبی و عروقی با آلودگی هوا یا دود منتشر شده از آتش‌سوزی‌ها تود تشدید می‌شوند. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شاپور اهواز عنوان کرد: در این شرایط تنها توصیه پزشکان این است که تا حد امکان از منزل خارج نشود.

مضجع مسلم‌بن عقیل از شیراز راهی کوفه شد

۴ فارس

با اتمام مراحل ساخت صندوقچه خاتم کاری شده قبر مطهر حضرت مسلم‌ابن عقیل (ع) در شیراز، این مضجع مطهر برای نصب به نجف اشرف و مسجد کوفه ارسال شد.

اسکندر قاسمی رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان فارس با اعلام این خبر گفت: این صندوقچه خاتم در کارگاه‌های ستاد بازسازی عتبات عالیات استان فارس توسط اساتید درودگرد و خاتم‌کار شیرازی ساخته شده است. وی ادامه داد: این مضجع شریف پس از استقرار چند روزه در استان مقدس حضرت احمدبن موسی (کاظم)(ع)، با هدف نصب در محل قبر مطهر حضرت مسلمبن عقیل(ع) به نجف اشرف ارسال شد. قاسمی در مورد مشخصات فنی این سازه گفت: این صندوقچه خاتم به طول ۳ متر و عرض ۲ متر و ارتفاع ۱/۷ متر از بزرگ‌ترین سازه‌های خاتم تهیه شده برای عتبات عالیات است که طی ۳ سال ساخته شده است. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان فارس با اشاره به اینکه اقدامات این ستاد با استفاده از نظورات اهدایی مردم ایران و مطابق با نیت افراد انجام می‌شود، گفت: وظیفه ستاد بازسازی سازماندهی همه نظورات و هدایای مردم برای عتبات عالیات است تا بتواند به کمک این نظورات خدماتی را در حرم‌های مطهر به مردم شریف کشورمان ارائه دهد.

بهره‌برداری از ۸ پروژه راه و شهرسازی در بوشهر

۴ بوشهر

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر از افتتاح ۸ پروژه به مناسبت هفته مسکن مهر در استان بوشهر خبر داد.
فرزاد رستمی با اشاره به اولویت بندی در راستای اجرای پروژه‌های زیر ساختی در استان بوشهر گفت: یک‌هزار ۶۷ واحد مسکن مهر در شهرهای استان بوشهر آماده افتتاح است که بخشی از این واحدا در هفته دولت تحویل متقاضیان می‌شود. وی با بیان اینکه بزرگ‌راه دلم‌به گناوه تکمیل شده است خاطر نشان کرد: در اجرای کردیدر نوار ساحلی جنوب بیش از ۱۶۰۰ کیلومتر جاده اصلی و بزرگراهی ساخته می‌شود که بخش عمده‌ای از آن در استان بوشهر قرار دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر به مسیردالکی که کنار نخته پرداخت و با بیان اینکه این مسیر از پرتودرترین محورهای استان بوشهر در مسیر به استان فارس است خاطر نشان کرد: برای تبدیل این مسیر کوهستانی به بزرگراه عملیات اجرایی آغاز شده که اکنون ۶/۵ کیلومتر آن با اعتبار ۵۷ میلیارد تومان در دست ساخت است. رستمی محورهای مسلولیه - هرمزگان، دیر- بوشهر، دالکی - کنار نخته، اهرم - برازجان، برازجان - گناوه، گناوه - دلم و گره - امام حسن(ع) را از دیگر طرح‌های راهسازی و بزرگراهی استان بوشهر دانست. وی به محور خروجی دوم شهر بوشهر نیز اشاره کرده و افزود: اجرای طرح خروجی دوم بوشهر نقش مهمی در کاهش ترافیک و طرح پرداخت غیرعامل دارد که این طرح در حال اجرا است. مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: ۲۰ کیلومتر طرح راهسازی هم‌زمان با هفته دولت افتتاح می‌شود که برای اجرای این پروژه‌ها ۲۵۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است.

سه‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۷ | ۹ ذی‌الحجه ۱۴۲۹

ایپراو

شهر شیرستان ۹۸۴۹۸۴۱

شماره ۵۴۰ | | روزنامه جوان | شماره ۱۱۱

زنجان شهر صنایع دستی فلزی جهان می‌شود

و فراشی و مجمع، چای‌دان، زیر استکان، منقل مسی، پاتیل و انواع سطل‌ها و زیرسیگاری مسی از مهم‌ترین این صنایع‌دستی به شمار می‌رود که با جدیدت توسط هنرمندان ساخته می‌شود.

فعالیت ۱۱ هزار زنجانی در تولید صنایع‌دستی
تنوع، ایجاد اشتغال و درآمذایی ازجمله ویژگی‌های مثبتی است که سبب شده روزه‌به‌روز اقبال به صنایع‌دستی تولیدی در زنجان بیشتر شود به طوری که هم‌اکنون بیش از ۱۱ هزار نفر در ۴۰۰ کارگاه به ساخت این صنایع ارزشمند مشغول باشند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با تأیید این موضوع و بیان این نکته که صنایع‌دستی نقش مهمی در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دارد، می‌گوید: «تزدیک به ۱۲ هزار نفر در زنجان از صنایع‌دستی که در قالب صنفی - تولیدی یا حتی ارتزاقی می‌کنند» ناضر گفتفوری می‌افزاید: «از آنجایی که این صنایع هم اشتغالزایی بالایی دارد و از طرفی باعث می‌شود بخشی از نیاز مردم به ظروف از بین برود، در نتیجه واردات محصولات مشابه که منجر به خارج شدن ارز از کشور می‌شود، شده‌لنا این مهم نقش مهمی در ایجاد اشتغال و درآمذایی برای کسانی دارد که در زمینه‌های مختلف از جمله فروش، تولید ظروف، ذوب و... فعالیت می‌کنند.» وی با مثبت خواندن شرایط تولید صنایع‌دستی در

زنجان ادامه می‌دهد: «هر آینه‌کلی از وضعیت مس زنجان رضایت‌بخش است و این در حالی است که ۱۸ استاد صنعتگر در این عرصه در سال ۸۹، بیش از ۹۵۰ هزار نفر در اواخر سال گذشته رسیدیم که رشد بسیار خوبی است.»

زنجان در انتظار ثبت جهانی

ویژگی‌های مثبت در زمینه تولیدات صنایع دستی فلزی در زنجان شایع شد تا مسئولان این استان تلاش مضاعفی برای ثبت جهانی اینگونه صنایع‌دستی انجام دهند. موضوعی که سبب شد مسی مثل تیان، تشت، لگن و تاس حمام، روشل، تنگ و پارچ مسی و آفتابه و مخزن سقا و ظروف آشپزخانه مثل دیگ‌های بزرگ و کوچک، تیاجچه، بادیه، دیزی مسی، ایکش مسی، قابلمه و تابه مسی و ظروف دیگر مانند بشقاب هشت گوش و گرد و کاسه و پیاله دوری و فنجر و ملاقه، قاشق مسی و لیوان مسی و پارچ مسی و آفتابه، لگن مسی برای شست‌وشوی دست بعد از جمع‌آوری غذا از سر سفره و نیز مجمعه مسی، سینی بادامی گرد

ساخت جاقو از شهرت بالایی بر خور دار است. البته به غیر از این صنایع نباید از دست‌سازهای مسی که به دست هنرمندان این سرزمین ساخته می‌شود غافل بود. هم‌اکنون ساخت انواع ظرف مسی مثل تیان، تشت، لگن و تاس حمام، روشل، تنگ و پارچ مسی و آفتابه و مخزن سقا و ظروف آشپزخانه مثل دیگ‌های بزرگ و کوچک، تیاجچه، بادیه، دیزی مسی، ایکش مسی، قابلمه و تابه مسی و ظروف دیگر مانند بشقاب هشت گوش و گرد و کاسه و پیاله دوری و فنجر و ملاقه، قاشق مسی و لیوان مسی و پارچ مسی و آفتابه، لگن مسی برای شست‌وشوی دست بعد از جمع‌آوری غذا از سر سفره و نیز مجمعه مسی، سینی بادامی گرد

زنجانی فعال است که در بین آنها فلزکاری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است به طوری که این مهم، زنجان را جزو شش استان برتر کشور قرار داده است. موضوعی که سبب شده تا سرپرست معاونت صنایع‌دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری زنجان از او اولویت قرار گرفتن ثبت جهانی این استان به عنوان شهر صنایع‌دستی فلزی خبری دهد.



تنوع در ساخت انواع صنایع دستی فلزی در زنجان سبب شده تا این استان علاوه بر داخل کشور در خارج نیز از شهرت خوبی بر خور دار باشد. صنعتی که با توسعه آن، علاوه بر ایجاد اشتغال و درآمذایی برای جوانان، می‌تواند با صادرات و ارزش‌آوری آینده روشنی را برای هنرهای دستی کشور ترسیم کند. هم‌اکنون ۸۰ رشته صنایع دستی توسط هنرمندان

ساخت انواع جاقوی قلم‌تراش، جیبی، دسته‌میله، کاره آشپزخانه، ملیله‌کاری انواع پایه‌های استکان، سینی، قاشق و چنگال غذا و چایخوری و همچنین چارق که نوعی کفش ورفرشسی بسیار زیبای زنان است در کنار فرش و گلیم دستباف در زنجان سبب شده تا این استان در زمینه ساخت اینگونه صنایع از شهرت جهانی برخوردار باشد. این مهم موجب شده تا هم‌اکنون ۳۰۰ کارگاه و تعداد قابل توجهی از افراد در این زمینه فعال باشند و به کسب در آمد پربرازند. باوجود تنوعی از صنایع‌دستی که به دست هنرمندان این استان ساخته می‌شود، اما ساخت انواع جاقو از شهرت بالایی بر خوردار است چراکه ظرافت، تناسب، شیوه آبکاری و قدرت برش از ویژگی‌های آن است

که پس از برش و حرارت دادن در کوره، با مهارت چکش‌کاری، ساییده و صیقل داده می‌شوند.
تنوعی از انواع صنایع دستی
تنوع، قدمت و اصالت ازجمله ویژگی‌هایی است که سبب شده صنایع‌دستی طرفداران بسیاری در زنجان داشته‌اند. علاوه بر داخلی و خارجی جذب کند. یکی از کارشناسان صنایع‌دستی زنجان با تأیید این موضوع می‌گوید: «در کنار تنوعی از صنایع‌دستی که در این استان وجود دارد، صنایع دستی‌ای از جایگاه ویژه‌ای بر خوردار است.» رضا حسینی می‌افزاید: «انواع جاقو و ملیله از مهم‌ترین صنایع‌دستی فلزی است که توسط هنرمندان زنجانی ساخته می‌شود که در این میان

۶ مرکز خدمات کارآفرینی در اردبیل فعال شد

۴ اردبیل

رئیس توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل از فعال شدن شش مرکز مشاوره، اطلاع‌رسانی و خدمات کارآفرینی با هدف حمایت از ایده‌های نوپا در اردبیل خبر داد.

محمدرضا کاتب گفت: این مراکز در راستای حرکت بسوی توسعه پایدار استان و حمایت از ایده‌های نوپا فعال شده‌اند. وی تصریح کرد: با ایجاد شش مرکز جدید تعداد اینگونه مراکز در استان به ۱۰ مورد افزایش یافت. رئیس توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان توسعه فعالیت‌های کارآفرینانه با توجه به مزیت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی کشور را از جمله اهداف راه‌اندازی مراکز مشاوره در استان و کشور دانست. وی ادامه داد: ارائه مشاوره‌های تخصصی، هدایت صاحبان سرمایه و ایده، انتقال مباحث قانونی، ارائه مشاوره به منظور جذب فناوری‌های نوین و مشاوره تخصصی کارآفرینی با رویکرد رقابت‌پذیری از جمله زمینه‌های تعیین شده برای فعالیت مراکز کارآفرینی است.



صبح خروس خوان قالی‌بافان روستایی برای کمک خرج و تأمین معیشت، دارقالی را گوشه‌ای برپا می‌کردند و گره پشت گره می‌زدند. ساعت‌ها و ماه‌ها وقت صرف می‌کردند و در نهایت وقتی قالی تمام می‌شد و از دار آن را جدا می‌کردند، خریداری برای آن نبود. نه اینکه کسی طالب هنر دست روستائیان نباشد، بلکه بازار آن را جدا می‌برای معامله نبود. از همین رو قالی‌روی قالی در خانه‌های روستایی تمبار می‌شد بوشهر نقش مهمی در کاهش ترافیک و طرح پرداخت غیرعامل دارد که این طرح در حال اجرا است. مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: ۲۰ کیلومتر طرح راهسازی هم‌زمان با هفته دولت افتتاح می‌شود که برای خرد کفاف زندگی گیشان را نمی‌داد به ناچار زیر بار



توزیع ۱۰۰ هزار بسته نوشت‌افزار ایرانی توسط آستان قدس

۴ خراسان رضوی

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از توزیع ۱۰۰ هزار بسته آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس خبر داد. مصطفی خاکسار قهرودی با بیان اینکه آستان قدس رضوی در راستای حمایت از تولید ملی و کمک به دانش‌آموزان بی‌ بضاعت کشور توزیع نوشت‌افزار ایرانی را در دستور کار دارد، اظهار داشت: این اقدام خداپسندانه از حدود ۲ سال پیش با دستور حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در معاونت امداد مستضعفان آغاز شده است. وی با بیان اینکه اقلام این بسته‌ها شامل کیف، مداد، خط‌کش، جامدادی، مداد رنگی، مداد تراش، مداد پاکن، دفتر نوشتاری و نقاشی است، بیان کرد: این بسته‌ها عموماً توسط دفاتر نمایندگی آستان قدس رضوی در استان‌های مختلف کشور و با اولویت مناطق غیر شهری و محروم، در میان دانش‌آموزان نیازمند و بی‌بضاعت توزیع می‌شود. خاکسار ارزش‌ریالی مجموع بسته‌های نوشت‌افزار توزیع شده در سال جاری را بیش از ۲۵ میلیارد ریال معرفی کرد و در رابطه با چگونگی شناسایی دانش‌آموزان محروم گفت: شناسایی دانش‌آموزان بی‌بضاعت با همکاری خادامیان رضوی در استان‌های مختلف، ادارات کل آموزش و پرورش، کمیته امداد و سازمان‌های خیریه معتبر کشور انجام می‌شود. گفتنی است، معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی در سال ۹۵ تعداد ۶۷ هزار بسته و در سال ۹۶ تعداد ۱۰۰ هزار بسته نوشت‌افزار ایرانی را هم‌زمان با بازگشایی مدارس در میان دانش‌آموزان محروم سراسر کشور توزیع کرده است.

۸ پروژه گازرسانی در سمنان افتتاح می‌شود

۴ سمنان

مدیرعامل شرکت گازرسانی استان سمنان از افتتاح هشت پروژه گازرسانی طی هفته دولت در استان خبر داد و گفت: برای افتتاح این پروژه‌ها ۲۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری شده است. علیرضا شریفی‌نژاد افزود: احداث ایستگاه مسی، جی.اس به ظرفیت ۸۰ هزار مترمکعب در ساعت در روستای مؤمن آباد، گازرسانی به خط تغذیه، ایستگاه تقطیل فشار و شبکه روستای غزازان از توابع شهر بیارجمند، اجرای شبکه تغذیه و توزیع گاز رسانی به خط تغذیه محله از توابع شهرستان مهدی‌شهر و انجام عملیات اجرایی بسته فعالیت تقویتی سمنان - شهمیرزاد از جمله طرح‌های در نظر گرفته شده برای افتتاح در هفته دولت هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان با بیان اینکه در ابق سال ۹۹ همه روستاهای استان از نعمت گاز برخوردار خواهند شد، ابراز داشت: توسعه گازرسانی روستای فراوان، منطقه خلخالیه ارادان، افتتاح طرح گازرسانی به روستای منصور کوه از توابع دامغان، گازرسانی به خوشه‌های صنعت و کشاورزی غرب استان شامل شهرستان‌های سمنان و سرخه‌از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح در هفته دولت محسوب می‌شوند. وی گفت: برای تصحیح و به‌رغم بارآکنندگی جمعیت و مسافت مناطق استان سمنان که کار انتقال گاز را با هزینه‌های بسیار مواجه می‌کند اما می‌کوشیم تا سال یک هزار و ۴۰۰ همه مناطق به گاز دسترسی لازم را داشته باشد. وی با بیان اینکه یکی از شرایط سرمایه‌گذاری بهر موندی مناطق از زیرساخت‌های اولیه نظیر گاز است، افزود: به منظور ایجاد اشتغال و افزایش بهره‌وری و بهبود کیفیت زندگی اجتماعی به دنبال ارائه خدمات لازم به مشترکان هستیم در شرکت ملی گاز می‌کوشیم تا این زیرساخت‌های لازم را برای سرمایه‌گذاری فراهم کنیم. شریفی‌نژاد با بیان اینکه سالانه ۲ میلیارد مترمکعب گاز در استان استفاده می‌شود، افزود: خوشبختانه از سال ۸۶ به بعد سابقه قطعی گاز در استان سمنان گزارش نشده است اما در خصوص مصرف گاز تنها می‌توان با کمک رسانه‌ها این فرهنگ را در بین مردم جا انداخت که از گاز درست و بهینه استفاده کنند تا بتوانن با ذخیره خوب به استقبال زمستان رفت.

گذری بر استان‌ها

- آذربایجان غربی:** مدیر جهاد کشاورزی خوی از پیش‌بینی برداشت ۳۰ هزار تن تخمه آفتابگردان و کدو طی سال جاری در این شهرستان خبر داد. مه‌ران یزنارزاده گفت: امسال در ۲۲ هزار هکتار برداشت محصول تخمه‌های اجلی آفتابگردان از مزارع خوی از مزارع کشاورزی این خوی این دو محصول کشت شده است که از این مقدار بیش از ۲۲ هزار هکتار تخمه آفتابگردان اجلی و بقیه کدوی اجلی است.
- ایلام:** مدیر کل کمیته امداد استان ایلام می‌گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال کمک‌های مربوط به نظورات قربانی در این استان به بیش از ۸۰۰ میلیون تومان برسد. ضیاء رضایی ادامه داد: سال گذشته بیش از نود و سوت و یک‌هزار و سیصد و هشتاد و یک میلیون تومان نظورات قربانی برای توزیع بین نیازمندان این استان به کمیته امداد تحویل دادند.
- خراسان شمالی:** استاندار خراسان شمالی از افتتاح ۸۶۱ پروژه به اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیارد تومان در هفته دولت اعلام خبر داد. محمدرضا خباز با بیان اینکه این آمار ورقام بر حسب برآوردهای اولیه است و امکان افزایش آن در روزهای آینده وجود دارد، اظهار کرد: افتتاح پروژه‌های دولتی در مناسبتهای مختلف همانند هفته دولت و دهه مبارک فجر بیابانگر این موضوع است که دولت آهنگ ساخت و ساز و امتراقفکر کرده هر چند که بنده به اقتصاد دولتی اعتقاد ندارم و بر این باور هستم که باید بخش خصوصی و فعالان اقتصادی برای توسعه بیشتر کشور وارد صحنه شوند.

- سیستان و بلوچستان:** کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: وزش باد شدید همراه با گرد و خاک تا اولین اواسط اردیبهشت در شمال استان موجب کاهش دید و کاهش کیفیت هوای می‌شود. علی ملاشاهی اظهار داشت: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری هواشناسی و در ادامه وزش بادهای ۱۲۰ روزه سیستان تا اوایل اردیبهشت آینده در شهرهای شمالی سیستان و بلوچستان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک تشدید می‌شود. وی بر ساعت پیش‌بینی می‌شود، افزود: طی این مدت در نقاط مستعد، طوفان گرد و خاک موجب کاهش شدید دید و اختلال در جاده‌های مواصلاتی می‌شود.
- گلستان:** مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزدار ی گلستان با بیان اینکه رصد روزانه و مستمر در روستای زیارت انجام می‌شود از کاهش ساخت و سازهای غیرمجاز در سال‌های اخیر خبر داد. ابوطالب قزل‌سفلو گفت: ففس کشی انجام شده در روستای زیارت که کاربری پارکینگ برای آن تعریف شده در عرصه منابع ملی نیست. وی با اشاره به اینکه در زیارت صد روزانه و مستمر انجام می‌شود، گفت: در سال‌های اخیر با حمایت استانداری و دادگستری ساخت و سازهای غیرمجاز در عرصه ملی در زیارت کاهش یافته و می‌توان گفت ساخت و ساز جدیدی نداشته‌ایم.